

Stjernen

P. Ebbeson, Redaktør

Alt Bladet vedkommende jaanom: Indbødelser, Adressforandringer o. s. v. adresseres „Stjernen“ Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank-Note eller i Regimevet Breve.

„Stjernen“ er det billigste danske Blad i Amerika; forer blot \$1.25 om Aaret, men sendes vel at mærke kun mod forudbetaling. 8 Uger efter forfaldtiden samles forsendelsen og man har da at abonnere paany, hvis man fremdeles ønsker Bladet.

Til Klubber paa fem Abonnementer sendes „Stjernen“ et Aar for \$5.00, eller blot \$1.00 hver.

Folk, som ønsker at give sig beskjend med „Stjernen“, vil paa forlangende faa Bladet frit tilsendt i 3 Uger, og ved Indsendelsen af Gæst i Stamps, i 8 Uger. Ved Udsagnet af denne Tid samles forsendelsen om ikke bestilt paany.

„STJERNENS“ AGENTER.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og forlittere for Abonnementspenge.

H. Fr. Hansen, General-Agent, Cedar Rapids, Iowa.

C. H. Christensen, Fremont, Neb.

Chr. Johnson, Minden, Neb.

R. Christensen, Clarion, Kan.

H. Christensen, Hampton, Neb.

D. G. Robby, Deerfield, Dane Co., Wis.

P. Paulson, U. P. Depot, Cheyenne, Wyo.

Er. Knudsen, Tacey, Kans. City, Mo.

B. M. Bager, Akron, Colo.

Fotograf G. C. Smith, North Platte, Neb.

Jens Jensen, 1907, 27 Ave. & Burdette St., Omaha, Neb.

Albert Christensen, Thurman, Arapahoe Co., Colo.

A. P. Johnson, 816 16. Ave., Council Bluffs, Iowa.

Marius Christensen, Canton, Nebraska Co., California.

J. E. P. Smith, Cozad, Neb.

Prøvenummer eller manglende Eksemplarer faas ved Agenterne naar Henvendelse berommer itide.

Boghandler H. Fr. Hansen,

Cedar Rapids, Iowa, er „Stjernen“'s østlige Generalagent. Han ansetter Lokaltagere og besøger alle Ekspeditionen vedrørende med samme Autoritet, som Bladets Udgiver. Alle „Stjernen“'s Holdere østenfor Missourifloden vil behøve at indsende Betaling, Bestilling og Forlangender om Prøvenumre til Mr. Hansen.

Dansk Broderfamsfund.

I Forbuds var det elleve Aar siden at Dansk Broderfamsfund fødtes i Omaha. Det er meget faant og pønsende, at det Samsfund af danske Mænd, der nu gjenem en halv Snes Aar af rolig, sikker Vækst er naaet op til et Vælgental af henved 60 og et Medlemsantal af ca. 3,000 Brodere, — det er meget pønsende at det nu kommer paa en solid Fod og efter at være blevet en værdig og ærerig Hjemrepræsentant for de bedste Egenskaber i den danske Folkesamme, netop skulde afholde sin Konvention i den By, hvor det under saa smaa og ringe Omstændigheder begyndte sin Virksomhed. Og til Ros for Brodrene og Søstrene i Omaha vare det her sagt og endog erindret, at den Velvise, Gjenfærdighed og Kjærlighed, de har uovist laad de Delegerede, vil gjøre denne Konvention til et af de lysste Punkter i Dansk Broderfamsfunds Historie.

Mere end nogen Sunde for staar Dansk Broderfamsfund i Dag som en iagtlig og holdbar Repræsentant for alt, hvad der er værdt, godt og høvedrigt i den danske Folkekaraktær. Ingen opmærksom udenforslaende vil kunne tvivle herpaa; intet i Samsfundets ydre Virksomhed gjør denne Paastand til Stamme. Hens ved \$125,000 er ialt ubbetalt, dels som Livsvarsuranse til Enke og Arvinger efter afdøde Brodere, dels som Sygehjælp til Brodere og dels som Gaver til trængende Brodere og værdig trængende udenforslaende. En saadan Virksomhed maa vække Beundring og Paakjendelse hos alle og paatvinge sig Amerkenselse, selv fra dem, der afjoromme har faaet som Samsfundets Hænder. Efter Haanden som Fordømmen mod Livsforsikring og hemmelig Foreningsorganisation er vegen, er der næppe nu tilbage anden Indvending imod Dansk Broderfamsfund end den, som strider sig fra Mistanken om, at Samsfundet skulde virke nedbrudende paa Agtelsen for Religionen. Og saa denne Mistanke viger efter Haanden som vore Landsmænd lærer at kende de ædle Formaal der arbejdes for at freemne; man lærer tværtimod at indse, at Broderfamsfundet, idet det styrker og plejer alt hvad der er æbdt i det danske Folke og Landsliv, og idet det udvikler Broderkærligheden, tillige derved fremmer hvad der er saa nøjet knyttet hertil:

Troen paa et højere Væsen og praktisk Amerkendelsen af Averkensens hellige Aar. Der kan i Dag kun være Tale om et Punkt hvori Broderfamsfundet skulde være Kirken for nær, og det er Averkensens hellige Aar. 3 andre Hensende stræbes der efter Gjenneførelsen af de Opgaver, Kirken oprindeligt har stillet sig, men som Nutidens Præstestand ikke altid holder sig saa klart for Øje og faa som ønskeligt kunde være.

Den praktiske Side af Dansk Broderfamsfundets Opgaver vil sikkert anbefale sig til alle Landsmænd, selv de som er mest overfladiske i sine Betragtninger.

Men Dansk Broderfamsfund rummer i sig en dybere og mere ideal Opgave, der maa se ikke er saa klar for alle. Denne laar for os som den væsentligste, som Averkensens Salt og Virksomhedens Dristighed i Samsfundet. Det er Samsfundets Bæring af, Styrelsen og Bevarelsen af det danske Sprog, danske Sæder, danske Minder, den danske Folkesamme, Fællesskørelse og Broderkærlighed blandt de over det ubstrakte Amerika vidt spredte Landsmænd. Dette er for os Hovedsagen — først fordi det spreder det lysste Skær over vort Menneskeliv og dernæst er det dog den Spore, der skal bryde det praktiske Arbejde frem.

Vistnok kan skærpede Lovparagrafer naa vidt; men man naar dog Punkter i Livet, hvor alene en højere Lov end den skreene kan drive til Handling.

Danske Mænd og Kvinder har virkelig Karakteregenskaber, der er værdt at værne om og bevare. Skjønt et af de fattigste Folk paa Jorden, er vi dog et af de rigeste paa de Egenfaber og Landsbønder, der gjør Mennesker til gode Medlemmer af Samsfundet. Skjønt et af de mindste i Lande paa Jorden, er Danmark dog et af de største i Historien: de gamle Kriger var de tapreste og modigste, de Sønner de høvedligste, de Døtre de mest trofaste og hengivne Hustru, de Gjenfærdighed den frieste, de Høvedligste det stærkeste, de Hjem og traditionelle Minder de helligste og dyrebareste, og gamle Danmark har bidraget sine Stormænd til Kunsten, Literaturen, Opfindelserne, Videnskaben og Samsfundskonomien. Det har mærket Verskshistorien med store, glimrende udsædelige Bedrifter. Skulde ikke saadanne Minder være værdt at frede om, og skulde ikke den danske Fællesskørelse og Nationalitet være værdt at bevare? Vi tror det, og vi tror endvidere, at det er vor Pligt som gode Borgere af de For. Stater at bringe de bedste Egenskaber af vor Nationalitet ind i det amerikanske Samsfund.

Gjør alle Nationaliteter dette kan det kun bidrage til vor Republiks bedste Fremme.

Vi ser i det danske Broderfamsfund Vælgemjødigheden af de bedste Træk i den danske Folkekaraktær af Midlet til Bevarelsen for kommende Slægter af dansk Folkesaand og Minder — disse Indflydelser, der mere end nogen anden Magt næst skriferdommen har høved Kultur og Met blandt Folkene, og som saadant ønster vi D. S. uhemmet Hælgang ind i det her inden sin allerede vidtstrakte Aarens de bedste Elementer af den danske Befolkning i Amerika.

Sabelgram.

(Uge-Oversigt fra Ubladet.)

Europaiske Stats-Standaler.

Venoms-Standalen vilde ganske vist tabe meget af sit sligge Skær, hvis det kun var Kvost af offentlige Midler, der drejede sig om. Men naar man ved, at de Kjærlinger som nu staar i Gabelstokken for Averkensens Sine, besættede sig med en Plan til efter en storartet Maalestok at svinde Offenheden ved direkte Medtober, idet de naare den fattige Mand til at stille sine sure fortjente Sparekislinger i værdiløse Papirer ved at fremhøve Løfter, der var ligesaa faiste som Vedtagernes egne søtte Hjerter — naar dette laar klart for Verden, kan man tilfælde fatte og forslaa Panamatalans Vedtagets udestrikelige Nedrigheb. Minder neddrægtigt vilde den have taget sig ud, dersom det kan have været paa Kapitalisternes Værelse; men det har bærøet mange af Frankrigs fattige Arbejdere, hvad de gjennem flere Aars haardt Slid har erhvervet sig. Intet Sted i Verden findes Følk, der er mere sparsommelig og dristig end den franske Almen, og hos mange af dem er det en Cædane at bringe deres Sparekislinger i de Sikkerhedspapirer, som er let tilgængelige. Denne Klasse rammes særlig haardt af det Kopperi, som Regjeringens Embedsmænd har laant sin Støtte til. Det er ikke saa underligt, at der under slige Omstændigheder hersejer megen Aro og Utrofasthed i den franske Republik.

Sammenslutningen af den raadne Liberator Byggeforening i England falder

med tusende Vægt paa mange tusinde fattige Følk, der havde fuld Tillid til et Selskab, hvis Forvaltning flere fremtraedende offentlige Mænd havde Del. En af disse er Spencer Botfour, han har nu gjort sig usynlig. Man hører saa imaat om, at to andre Parlamentsmedlemmer vil gjøre ligedan. Følge engelske Blade forestaar en anden stor Fallit af samme Sort. Denne vil undgaeligt drage andre med sig og ca. \$300,000,000 af Sparepenge vil være gaaet tabt for den engelske Arbejder. Flere tusinde af Liberator-Selskabets Kreditorer er ved Falliten styrtet i en kulterferdig Tilstand, og Fiertallet af de tabende bestaar af gamle og hjælpeløse Følk. Det er en Skam at slige Forhold skal kunne eksistere og viskelig en Standale i dobbelt Betydning naar Statens Embedsmænd laaner sin Hjelpe dertil.

Galskab i Argentina.

De hedsblødede sydamerikanske Republik kan aldrig naare sig. Skindet paa de Følk klør altid efter Prygl. Kan de ikke faa en Krig i Stand med Raaber prygler de løs paa hoerandre indbyrdes. Nu er det atter galt i Argentina. Befolkningen i Provinserne Corrientes vil absolut jage sin Guvernør paa Døren. Regjeringen i Buenos Ayres vil ikke tillade dette, og har derfor besluttet at holde den truede Guvernør i Søblen ved Vaabenmagt. Men herover har Befolkningen i Buenos Ayres rejst sig paa Venene og udsiedt et Manifest imod denne Kabinetets beslutning. Borgerne i Hovedstaden motiverer sin Handlemaade med den Erklæring at Præsidenten er en rent ud Despot. Oprørerne i Provinserne havde at de ikke vil trække Vaaben uden de faar en Slags Garantii fra Regjeringen, at de skal blive beskyttet. Som Udsigterne nu stille sig kan Striden ikke bilægges uden Anvendelse af en Mængde Regjeringsstyrker. Naar, det bliver ingen væsentlig Sag at lave et helt anseeligt Oprør og almindelig Vorerkrig ud af denne Afseere.

Et Dynamitattentat.

Dublin (Hovedstaden i Irland) er gjort Jorslag paa at sprænge Minister Morleys Kontor i Luften med Dynamit. Bomben var anbragt under Hufets Binduer. Ved Eksplosionen dræbtes en Politibetjent, og Raabuhufets Binduer blev knust.

Attentatet har overalt vakt stor Afsky og Uvilde. De irske Blade af alle Partieitninger udtrykker ligeledes dyb Harm over Forbrydelsen.

Fra Dublin telegraferes: Det synes, at Attentatet har været rettet imod Sikkerhedspolitiet's Chefs Byro, som er beliggende i den paagjældende Bygning's Mezzanin-Stage. 3 første Stage fandtes den irske Statssekretær John Morleys Bibliotek. Byroet er beliggende i Nærheden af Slottet i Dublin og Raabuhufet, hvis Binduer blev knust. Man antager, at den Politiantag, som blev dræbt, har givet Bomben et Jodspark, hvorved Eksplosionen er bleven fremskaldt. Han fik det ene Ben revet af og blev transporteret til Hospitalet, hvor han kort efter døde. Eksplosionen har bevirket stor Skade paa de tilstødende Bygninger. Selv meget tykke Værelse har slaaet store Reoner. Den har fremskaldt en meget stort Vædgelse i Byen.

Om Attentatet hedder det endvidere i et Telegram fra Dublin til et tysk Blad:

For dag Aften lidt efter Kl. 11 blev vor By opskrattet ved et frygteligt Knald. Eksplosionen havde sundet Sted i Politibygningen i Geshangecourt, lige overfor Dublin Castle, i umiddelbar Nærhed af Raabuhufet. En med Dynamit ladet Helvædsmaasine var henlagt i et foran Jandgangen. Kori før Kl. 11 saa en Politibetjent noget liggende paa Jorden, der saa ud som en brændende Cigar. Dette var utvivlsomt den brændende Lunte, som bevirkede Eksplosionen. Lidt efter kom en ung Betjent ved Naan Limmott til Bygningen. Han maa have set Mastinen og enten greben den med Haanden eller have sparket til den med Foden. Hvad det egentlig skete vil aldrig blive opklaret. Et frygteligt Knald, efterfulgt af Røg og Glammer, paafølgende. Limmott blev bogstavelig revet i Stumper og Stykker. Han levede endnu, da man løstede ham op, men han døde under Transporten til Sygehufet. Det venstre Ben og den højre Arm var revet fra Kroppen og Ansiget lemlestet.

Politibygningen har forholdsvis kun lidt ringe Skade. Alle Binduer i de tilstødende Bygninger, deriblandt Biblioteket, var knust. Attentatet antages at være rettet mod selve Dublin Castle, fordi Regjeringen imod Forventning har magtet at benaade Dynamitarden Daly. Denne Eksplosion er jandsynligvis en Protest fra Genierens Side imod Regjeringens Beslutning.

Som Devis paa Eksplosionens uhyre

Kraft anfører de senest Telegrammer, at Jortors-Granitstifterne paa det Sted, hvor Bomben slog Hul paa Muren, til Dels knustes og til Dels løstede ud af deres Leje.

Autoriteterne er grebne af Panik. En af talrige Forespørgsler, der rettes til Politiet, foreser der kan det ene: Vi ved intet!

Intioertid vil der selvfølgelig blive foretaget en Del Arrestationer af mistænkelige Personer, og Begyndelsen i saa Hensende er allerede gjort.

Et Telegram fra Kenagh meddeler at man har anholdt en Mand, som bestyldes for Meddelagtighed i Attentatet i Dublin. Han foretog at hedde Kervans.

Krisen i Frankrig.

Der gaar ikke den Dag, paa hvilken der ikke fra Paris spreder Telegrammer ud til alle Verdenshjørner om Krisen i Frankrig. Hertil synes det, som om Dphidelsen i alt væsentlig har holdt sig indenfor Frankrigs Hovedstad, men nu ser det ud til, at den for Alvor ogsaa vil brede sig ud over Landet.

Saaledes melder et Telegram, at et Vælgemøde i Nantes i Følge „La libre Parole“ er endt med haanende Udraab til de Deputerede Guillamot og Sibille: „Ublever Panamapengene! Ramret skal øpløses!“ Demonstrationerne imod de Deputerede fortsattes paa Gaden, efter at Mødet var hævet.

Det er den første Beretning om et Møde af den Slags i Provinserne i Anledning af Standalen, men bliver ikke den sidste. De Deputerede vil sikkert kunne vente en varm Modtagelse, naar de kommer ud i deres Kredse.

Og mens ret mange af de Deputerede sikkert med Grund bærer og skælver, fortsattes Arbejdet for at gjøre Standalen saa omfattende som vel mulig.

„La libre Parole“ erklærer saaledes Audrieur, at han ikke vil lade sig nøje med Panamafundet, men vil lade den blive efterfulgt af en „Credit foncier“ Standale, en Standale vedrørende den tunestte Gæld og en Militærleverans- Standale, ved hvilke Opportunisterne vil blive yderligere kompromiterede.

Der findes, siger Audrieur, intet andet Midde for Majoriteten til at unddrage sig hans Forsølgelser end en Kammeroplysning. Men en saadan er de Deputerede ikke videre stemt for.

I Følge „Siecle“ bliver Panamafagen i Provinserne brugt af en boulangistisk-monaatistisk Koalition til en stille, men meget intensiv Agitation mod Republikken.

En Tur til Danmarks Hovedstad.

Strebet for „Stjernen“, af Nylig.

(Fortsat.)

Rosenborg Have er det eneste Parkanlæg der er tilgængelig for Publikum inden for de gamle Volde, derfor er den ogsaa flittigt besøgt, som den ligger midt i Centrum af det nyere Røskjøbenhavn. Fra den nærliggende Gardekarsternes spiller et Musikforps daglig i Haven i Sommeren, og den er jo bleven berømt som de „kongetret Hjemleands Samlingsplads paa Grundlovsdagen. 3 Haven staar en Billedstøtte for Høvedrigbyrger H. C. Andersen, og som Minder fra Chr. IV Tid et Par Stenpiller, der skulle være brugte ved den Tid's kendte Sport, Ringridning; og en Klodset Samling i Bronze, der forestiller en Løve, der overfalder en Hest. Slottet tog sig knap saa imponerende ud, da jeg saa det, fordi det ene af Taarnene var omgøien af et misprydenne Stillaads, det blev nemligt repareret — mig synes en mærkelig Tid, midt i Udstillingsaaret.

Rosenborg er bygget af Chr. II og Grundstenen blev lagt 1604, og endnu staar den i samme Skikkelse, som den Dag det stod færdig, vidnende om sin høje Bygmesters Dygtighed som Arkitekt og Instruktør. Han synes at have næret særlig Fortjærlighed for dette Slot og boede her altid, naar han opholdt sig i Røskjøbenhavn, og her døde han ogsaa i 1647. Siden da har Kongerne ikke benyttet det til fast Dphidssæde, men derfor har det dog sin store Blyt. Det er nemlig Gjemmeplads for de danske særlig oldenborgske, Kongers kronologiske Samling der bestaar af en Mængde Dragter, Uniformer og andre kostbare Gjenstande. Særlig er Samlingen, der omfatter Chr. IV Lin, meget righoldig. Den, der har Lejlighed, fortryder ikke at gaa hen og se Samlingen, den siger mere end Bind af tykke Bøger om de oldenborgske Kongers Liv og Levnet i Enevældens Dage. — Vi maa videre, da vi ikke har mange Dage til vor Raadighed og følge Gøthersgade op mod Kongens Nytor. Paa Kongens Nytor ligger det kongelige Theater, udenfor hvis Porte, de gamle Poeter, Vhensslæger og Holberg hilser en Velkommen, ved Si-

den af ligger Charlottenborg, oprindelig kongeligt Slot, der nu er omdannet til et Samlingssted for de skoonne Kunstler. Her udstilles hvert Aaraar Kunstnernes nye Frembringelser for Publikum. Paa den anden Side af Torvet ligger det fashionable Hotel de Angletterne, med sine store Murmasser og Døstel du Nord, Riels Juels gamle Gaard, der nu er en stor Manufakturbutik. Midt paa den store Blyt træder et Romment, der ved sin Grænhed og Barbariskhed synes mig at være indomst paa den Blads, hvor det staar. Det er en kolossal Blyklump, der skal forestille Christian II tilhest trædende paa et Menneske, en Søenker. Det skal ikke hjælpe paa Broderkærlighedens saalenge en saadan Skamstøtte pryder Røskjøhavns mest befærdede Blads. Vi gaa nu ned ad Holmens Kanal til og passere paa vor Vej Riels Juels Statue, støbt af de Kanonier, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu er vi ved Gammelstrand med sin Mængde af Fisk og de Kanoer, der ere opstillede i Røskjøbugt fra Slaget der 1677. Lidt længere nede ligger Nationalbanken, en stor rød Murstensbygning af massivt Udsende. Overfor denne ligger Holmens Kirke, en lille nu smukt bygget Bygning, en Pryd for Byen, og man gjenfinder straks Bygmesteren Chr. IV. Udenfor denne staar Peter Tordenskjolds Statue, med det skjælle Blik. Nu